
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/09/2022 
Edição nº 178 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

AVISOS DE LICITAÇÕES ........................................................................................................ 3 

PORTARIA ........................................................................................................................... 4 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/09/2022 
Edição nº 178 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 
 

D E C R E T O     Nº 197/2022 

SÚMULA: Exonera Servidor e Declara vago o Cargo efetivo de 

Engenheiro Civil por motivo de Aposentadoria e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição 

(42) sob o nº 1978517200, concedido pela Previdência Social (INSS).  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pelo presente Decreto declarado vago a partir do dia 

03/10/2022, o cargo efetivo de Engenheiro Civil, ocupado pelo servidor Nilton Pickler 

portador do CPF sob o nº 251.791.019-72, visto o mesmo ter sido aposentado Por Tempo de 

Contribuição (42) junto ao INSS. 

   Art. 2º -Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 03/10/2022, 

o servidor Nilton Pickler, visto o mesmo ter sido APOSENTADO pela PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (INSS), com o número do Benefício nº 1978517200, aposentadoria Por Tempo de 

Contribuição (42). 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                  Paço Municipal, aos 30 de setembro de 2022 

 

 

  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/09/2022 
Edição nº 178 Ano XI 

  

 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 59/2022 

ELETRÔNICO – COMPRAS NET 

UASG: 987561 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos para as Secretarias 

de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR. DATA DE ABERTURA: 19/10/22, às 09:00 

horas. VALOR MÁXIMO: R$ 294.198,89 (duzentos e noventa e quatro mil cento e noventa e oito reais e oitenta e nove 

centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 

Telefone 44 3526 1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 60/2022 

ELETRÔNICO – COMPRASNET 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e entrega de Bolsas e Mochilas para as Secretarias: Educação e Cultura 

e Saúde de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 24/10/22, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 21.133,62 

(vinte e um mil cento e trinta e três reais e sessenta e dois centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 

Telefone 44 3526 1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/09/2022 
Edição nº 178 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA 

PORTARIA   Nº 559/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

servidor da Secretaria de Saúde Municipal abaixo relacionados 

até a cidade de Cascavel/PR, motivo Levar Pacientes para 

consultas e Exames de especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor 

abaixo relacionado, 27 (vinte e sete) diárias referente ao deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR, motivo levar Pacientes para consultas e Exames de especialidades, no período de 

01/10/2022 a /31/10/2022. 

 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Lucio Aparecido Ferreira Motorista 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 30 de setembeo de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
44

8-
C

D
3A

-0
52

E
-D

A
D

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1448-CD3A-052E-DAD3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 30/09/2022 16:42:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/1448-CD3A-052E-DAD3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/1448-CD3A-052E-DAD3

